

Rågerne giver lyd - men kommunen er tavs...

Debat

Trods indsigelser og spørgsmål fortsætter Hillerød Kommune sin hovedløse bekæmpelse af råger i yngletiden gennem nedskydning af udføjne unger. Dansk Ornitologisk Forening har gennem Københavnsafdelingens fredningsudvalg og Gribskovgruppen i Hillerød foretaget flere henvendelser til kommunen, hvor vi har efterlyst de kriterier i gældende bekendtgørelse om vildtskader, som kommunen lægger til grund for sin bekæmpelse. Et sammendrag af vores henvendelser kan læses i vores indlæg i Amtsavisen 5. maj: Nej til masseslagtning af rågeunger.

Den ansvarlige for be-

kæmpelsen svarede, at han forventer, at Sven-Ove Larsen (formand for Teknisk Udvalg, *red.*) selv vil svare på vores henvendelse. Omsider svarer formanden for Teknisk Udvalg selv i et kort brev 15. maj, at kommunens sagsbehandler og jagtleder begge har en meget professionel holdning til både jagt og natur, og at han er overbevist om, at alle regler og love vil blive overholdt.

Sådan behandles saglige henvendelser fra borgere i Hillerød. Sagsbehandleren henviser til den politiske udvalgsformand, som i sin tur udtrykker sin absolutte tilid til sagsbehandleren uden at forholde sig til de rejste spørgsmål. Et omgående svar til så vel sagsbehandler som ud-

valgsformand og de øvrige medlemmer af Teknisk Udvalg har ikke givet nogen form for reaktion. Ornitologisk Forening måtte således overveje et næste skridt i sagen, men hjemkommet fra en halv snes dages udlandsrejse ser jeg i pressen, at en privat person så at sige er kommet os i forkøbet og har indgivet en politianmeldelse mod kommunen for ulovlig rågejagt.

Til dette er Sven-Ove Larsens svar, at han er overbevist om, at kommunen gør det på lovens grund, og at det kun sker de steder, hvor folk virkelig er generet af fuglene. Men endnu en gang forholder han sig ikke til, hvad det er for kriterier, der ligger til grund for bekæmpelsen. Og han forholder sig fortsat ikke til

spørgsmålet om, hvem der er generet af rågerne ved Materielgården, hvis vi nu accepterer kommunens tro på, at almindelig støj er grund nok til skydning af rågeungerne. Larven fra kommunens maskiner overdøver i øvrigt rågerne!

Jeg ser med stor interesse hen til en afgørelsen af en sag, som for tiden behandles ved EF-domstolen mod Sverige om bekæmpelsen af skarv og råge i yngletiden, hvilket er en klar overtrædelse af EF-fuglebekyttelsesdirektivet.

Dansk Ornitologisk Forening/Gribskovgruppen
Arne Olesen,
Baunevænget 106, Nødebo